
L'anno  duemilaventi il giorno  diciotto del mese di maggio , nella Residenza
Municipale,  nel proprio ufficio,

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Regolamento concernente l’esecuzione dei lavori in economia;

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e
dei Servizi;

IL RESPONSABILE DI AREA AMM.VA-CONTABILE

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

SETTORE SEGRETARIO

COPIA DI DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DI AREA
AMMINISTRATIVA-CONTABILE

Numero  51   Del  18-05-20
 Reg. generale 200

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA AMMI.VA-CONTABILE n. 51 del 18-05-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI
MONTALTO DELLE MARCHE-

Oggetto: Avviso di selezione pubblica per la valutazione di curricula per il conferimento di
un incarico ex art.90 D.Lgs.n.267/2000 presso l'Ufficio di Staff del Sindaco, per le funzioni inerenti
la cultura turismo e addetto stampa con contratto di lavoro a tempo determinato e parziale, 18 ore
settimanali (n.1 unità Cat."D1").



PREMESSO che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 48 del 15/05/2020,
l’Amministrazione Comunale di Montalto delle Marche, per le motivazioni ivi
indicate, ha previsto, l’assunzione a tempo determinato parziale (18 ore settimanali) ai
sensi dell’art. 90 del D.Lgs. 267/2000, di n.1 figura professionale- Cat.“D1”-da
assegnar all’Ufficio di Staff del Sindaco, per le funzioni inerenti la cultura il turismo e
addetto stampa;

VISTO il punto2) della citata Deliberazione di Giunta Comunale, che dava mandato
al Responsabile Area Amministrativa e Finanziaria di predisporre il relativo avviso
pubblico, per la valutazione dei curricula per il conferimento di un incarico, ai sensi
dell’art.90 del D.Lgs. 267/2000, da assegnare all’Ufficio di Staff del Sindaco, per
l’assunzione a tempo  determinato e parziale, della predetta figura professionale;

RITENUTO, quindi, opportuno procedere all’espletamento di un “Avviso di
selezione pubblica per la valutazione di curricula per il conferimento di un incarico ex
art.90 D.Lgs. n.267/2000,  presso  l'Ufficio di Staff del Sindaco, per le funzioni
inerenti la cultura il turismo e addetto stampa, con contratto di lavoro a tempo
determinato e parziale, 18 ore settimanali (n.1unità Cat.“D1”);

PRESO atto che si procederà all'individuazione dell'impegno di spesa, da parte del
Responsabile competente, solo al momento della effettiva assunzione;

VISTO  lo schema di avviso allegato al presente atto quale parte integrante e
sostanziale dello stesso;

PRECISATO che l’assunzione dell’idoneo, a seguito dell’avviso di selezione
pubblica in oggetto è subordinata all'applicazione delle normative finanziarie vigenti
al momento della costituzione del rapporto;

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 18/2020 avente ad oggetto:
PROGRAMMAZIONE TRIENNALE DEL FABBISOGNO DI PERSONALE
2020/2022

VISTI:
il T.U.E.L. (D.Lgs. n. 267/2000);-
il vigente Statuto comunale;-
- il  vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
- il vigente Regolamento di Contabilità;
- il bilancio di previsione annualita’ 2020/2022

DETERMINA

Di considerare la premessa che precede come parte integrante e sostanziale del1)
presente atto.

Di procedere per le motivazioni, in premessa indicate, che qui si intendono2)
integralmente richiamate, in attuazione della Deliberazione di Giunta Comunale
n.48/2020, in premessa richiamata, all’espletamento, mediante avviso pubblico,
dell’Avviso di selezione pubblica per la valutazione di curricula per i

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA AMMI.VA-CONTABILE n. 51 del 18-05-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI
MONTALTO DELLE MARCHE-



conferimento di un incarico ex art.90 D.Lgs. n.267/2000, presso l'Ufficio di Staff
del Sindaco, per le funzioni inerenti la CULTURA TURISMO E ADDETTO
STAMPA con contratto di lavoro a tempo determinato e parziale, 18 ore
settimanali (n.1 unità Cat.“D1” )”.

Di approvare lo schema di avviso pubblico, allegato alla presente quale parte3)
integrante e sostanziale dello stesso.

Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del4)
visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del
Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.
Lgs. 267/2000;

Considerato che sono stati assolti gli obblighi inerenti il conflitto di interesse;5)

Ai sensi dell’articolo 49 comma 1 del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000, sul
presente atto vengono espressi e sottoscritti i pareri di cui alla citata norma, nelle
risultanze seguenti:

di regolarità tecnica e contabile, da parte del Responsabile di Area/Servizio
interessati:
Art. 183, comma 9, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267.

Visto di REGOLARITA’ CONTABILE attestante la copertura finanziaria (Art. 151,
comma 4, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267) e registrazione dell’impegno di spesa.
Senza oneri ulteriori a carico dell’Ente

Si esprime : PARERE FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE DELL’AREA
AMMINISTRATIVA-CONTABILE

                                                       Fiorenza Marinella

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA AMMI.VA-CONTABILE n. 51 del 18-05-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI
MONTALTO DELLE MARCHE-



N°382
(registro albo on line )

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti di ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69)

dal   25-05-2020

al     09-06-2020

Dalla Residenza Comunale, lì 25-05-2020

       F.to  IL RESPONSABILE AREA AMM.VA-CONTABILE
                                                                          FIORENZA MARINELLA

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 25-05-2020

IL RESPONSABILE AREA AMM.VA-CONTABILE
                                                                             FIORENZA MARINELLA

Emesso mandati nn._______________________________________________

in data _____________________

                                                                                   Il Responsabile del Procedimento
                                                                                                  Dott.ssa Anna Marconi

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA AMMI.VA-CONTABILE n. 51 del 18-05-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI
MONTALTO DELLE MARCHE-


